[image: image1.png]PROTOCOLO 6942/2019 - 27/11/2019 15:56

                         REQUERIMENTO Nº 277/2019
ASSUNTO:  Solicita à FATEC – Faculdade de Tecnologia informações sobre local para instalação da unidade, conforme especifica.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que chegou ao conhecimento destes vereadores que foi oferecido pela municipalidade à Fatec, a EMEB Prof. Maria Teresa Degani de Souza para melhor acomodação da unidade e que foi rejeitado pela Fatec;

CONSIDERANDO a importância que se atribui à unidade Fatec nessa cidade, em prol dos cidadãos;
REQUEIREMOS nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado à FATEC – Faculdade de Tecnologia para informar:

1 – Se procede a informação de oferecimento do local para instalação da Unidade Itatiba?

Em caso afirmativo:

2 – Qual o motivo que levou a Fatec a rejeitar o local oferecido pelo Município?

3 – Quais os critérios utilizados para que fosse tomada essa decisão?

4 – Em caso da necessidade de eventuais reformas no local ofertado, quais seriam essas e quais os gastos que a Fatec calcula para que fossem realizadas;

5-  Qual a quantidade de salas de aulas e metragem quadrada necessária para um bom atendimento dos cursos, e quais as estruturas necessárias para que isso ocorra?

6- Até quando se é possível a utilização das   atuais instalações da Fatec no Município? Existe uma previsão de tempo que o local comporta essa utilização?

7- O que é necessário para a ampliação de cursos nessa cidade?

8- Qual a necessidade de salas por curso por período?

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2019.

                                            JUNIOR CECON
                                             Vereador-DEM
EDVALDO HUNGARO                                                        EDUARDO VAZ PEDROSO

 Vereador PDT                                                                         Vereador Cidadania